Bestellcode Lichttaster mit Stecker
BOS012A BOS 5K-PS-RH12-S75 Hellschaltung PNP Schließer (Pin 4)
BOS011Z BOS 5K-PO-RH12-S75 Dunkelschaltung PNP Öffner (Pin 2)
BOS011F BOS 5K-NS-RH12-S75 Hellschaltung NPN Schließer (Pin 4)
BOS0112 BOS 5K-NO-RH12-S75 Dunkelschaltung NPN Öffner (Pin 2)
Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefun-
ktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass
unsere Produkte den Anforderungen der EG-
Richtlinien 2014/30/EU und des EMV-Gesetzes
entsprechen.
In unserem EMV-Labor, das von der DATech für
Prüfungen der elektromagnetischen Verträglich-
keit akkreditiert ist, wurde der Nachweis
erbracht, dass die Balluff-Produkte die EMV-
Anforderungen der Norm EN 60947-5-2 erfüllen.
Optoelektronische Sensoren
Lichttaster mit Hintergrundausblendung BOS 5K-..-RH12-S75/-02
1 2
Einstellung
Anschlüsse
Bild 3: Schaltbilder
Öffner Pin 2,
dunkelschaltend
Schließer Pin 4,
hellschaltend
Pin Dunkelschaltung Hellschaltung
1 10...30 V DC 10...30 V DC
2 Öffner frei
3 0 V 0 V
4 frei Schließer
Bild 4: Pinbelegung
Montage
Achse
Empfänger
Bild 2: Abmessungen Sender und Empfänger
 – Der Installationsort muss frei von Vibrationen, Staub,
giftigen Dämpfen, Wasser, Öl und Chemikalien sein.
 – Den Sensor nicht im Freien und nicht neben induktiven
Geräten oder Wärmequellen montieren.
 – Den Sensor keinem direkten Sonnenlicht und keiner
direkten Lichteinstrahlung aussetzen.
 – Die max. Kabellänge beträgt 100 m bei einem Lei-
tungsquerschnitt von min. 0,3 mm2.
 – Das Anschlusskabel nicht parallel zu Hochspannungs-
und Motorkabeln verlegen.
Achse
Sender
Bestellcode Lichttaster mit Kabel
BOS0129 BOS 5K-PS-RH12-02 Hellschaltung PNP Schließer
BOS011Y BOS 5K-PO-RH12-02 Dunkelschaltung PNP Öffner
BOS011E BOS 5K-NS-RH12-02 Hellschaltung NPN Schließer
BOS0111 BOS 5K-NO-RH12-02 Dunkelschaltung NPN Öffner
Anzeige- und Bedienelemente
Bild 1: Anzeige- und Bedienelemente
Gelbe LED
Ausgangsfunktionsanzeige: Die LED leuchtet, sobald der

ca
b
Order code Diffuse with connector
BOS012A BOS 5K-PS-RH12-S75 Light-on PNP N.O. (Pin 4)
BOS011Z BOS 5K-PO-RH12-S75 Dark-on PNP N.C. (Pin 2)
BOS011F BOS 5K-NS-RH12-S75 Light-on NPN N.O. (Pin 4)
BOS0112 BOS 5K-NO-RH12-S75 Dark-on NPN N.C. (Pin 2)
Order code Diffuse with cable
BOS0129 BOS 5K-PS-RH12-02 Light-on PNP N.O.
BOS011Y BOS 5K-PO-RH12-02 Dark-on PNP N.C.
BOS011E BOS 5K-NS-RH12-02 Light-on NPN N.O.
BOS0111 BOS 5K-NO-RH12-02 Dark-on NPN N.C.
Caution! Red light beam!
Glare and irritation of the eyes.
DO NOT LOOK INTO THE LIGHT BEAM!
The sensor must be installed as to prevent a direct line of